
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  66//22002222  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 20.6.2022 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 20:00 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Pychová 

Omluven:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Odsouhlasení závěrečného účtu za rok 2021 
3. Schválení účetní závěrky obce Libějice za rok 2021 
4. Zpráva kontrolního výboru obce 
5. Zpráva finančního výboru obce 
6. Určení postupu při realizaci projektů z dotací POV Jč kraje v roce 2022 
7. Projednání a odsouhlasení rozpočtového opatření č. 2/2022 
8. Informace 
9. Různé 
10. Usnesení a závěr 

 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Odsouhlasení závěrečného účtu za rok 2021. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Závěrečného účtu obce Libějice za rok 2021, 
jehož součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libějice za rok 
2021. Na úřední desce (včetně elektronické verze) byl zveřejněn od 3.6.2022 do 
20.6.2022. Závěrečný účet obce Libějice za rok 2020 byl schválen v navrhovaném 
znění.  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Závěrečný účet obce Libějice za rok 2021 
bez výhrad spolu se Zprávou o výsledku hospodaření obce a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce. 
 

 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
3. Schválení účetní závěrky obce Libějice za rok 2021. 

Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení účetní závěrku obce spolu s výkazy 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a se zápisy z jednání finančního a kontrolního 



 2 

výboru obce za rok 2021. Návrh účetní závěrky obce za rok 2021 projednal finanční 
výbor a doporučuje ji ke schválení. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Libějice za rok 2021. 
Účetní závěrka zobrazuje věrný a poctivý obraz účetnictví obce Libějice. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
4. Zpráva kontrolního výboru obce. 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Martina Pfeiferová seznámila zastupitelstvo 
obce Libějice s kontrolou hospodaření obce, kterou provedl kontrolní výbor dne 
20.6.2022. Kontrola byla zaměřena na plnění usnesení zastupitelstva obce. Byly 
kontrolovány měsíce březen, duben a květen 2022 (soupis kontrolovaných usnesení a 
dokladů je uveden v Zápise z kontrolního výboru ze dne 20.6.2022). 

 Kontrolní výbor obce nezjistil v kontrolovaném období žádné nedostatky. 
 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

5. Zpráva finančního výboru obce. 
Předseda finančního výboru pan Josef Cimpa seznámil zastupitelstvo obce Libějice 
s kontrolou, kterou provedl finanční výbor dne 20.6.2022. Kontrola byla zaměřena na 
účetnictví obce za měsíc květen 2022. Byly předloženy a zkontrolovány výpisy z KB a 
ČNB, vnitřní účetní doklady, předpisy faktur, pokladní a účetní doklady za měsíc 
květen 2022 (soupis kontrolovaných dokladů je uveden v Zápise z finančního výboru 
ze dne 20.6.2022). 

 Finanční výbor obce nezjistil v kontrolovaném období žádné nedostatky. 
  
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
6. Určení postupu při realizaci projektů z dotací POV Jč kraje v roce 2022 

Obec obdržela informaci o přidělených dotacích z Programu obnovy venkova Jč kraje 
2022 (na základě podaných žádostí na podzim 2021) na projekt „Doplnění zázemí a 
vybavenosti volnočasového areálu Libějice“ (výše dotace 150 tis. Kč). Dále stavební 
úřad MěÚ Tábor dne 1.5.2022 vystavil územní souhlas s umístěním stavby „Kontejner 
- sklad sportovního nářadí a vybavení sportovního hřiště“. 
 
Předpokládané CNP projektu jsou podle odborného odhadu očekávány ve výši 350 tis. 
Kč. Jedná se o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, výběr zhotovitele 
akce bude proveden v souladu s interní instrukcí „Zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu mimo režim zák. 134/2016 Sb, o veřejných zakázkách“. 

Pověřenou osobou zadavatele pro provedení průzkumu trhu a k zaslání výzvy jednomu 
dodavateli k předložení cenové nabídky na dodávku hlavní části projektu (kontejner, 
který bude sloužit jako sklad sportovního nářadí a vybavení areálu a sportovního 
hřiště) je určen starosta obce, ing. František Drtina. Postup výběru a rozhodnutí 
pověřené osoby bude předložen ke schválení zastupitelstvu obce. 
 

 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
7. Rozpočtové opatření č. 2/2022. 
 Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2022, 

provádějící dílčí úpravy rozpočtu na rok 2022. RO č. 2/2022 je zveřejněno na 



 3 

www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka „Dokumenty podle 
zákona 250/2000 Sb.“). 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
8. Informace: 

- Informace o konání voleb do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu České republiky 
v termínu 23. a 24. září 2022: Přípravy probíhají podle HMG. 

 
9. Různé: 

-  
 

10. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 22:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 6/2022, konaného dne 20.6.2022 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/06/2022 ze dne 20.6.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje Závěrečný účet obce Libějice za rok 2021 bez 
výhrad spolu se Zprávou o výsledku hospodaření obce a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce. 
 
Usnesení 2/06/2022 ze dne 20.6.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje účetní závěrku obce Libějice za rok 2021. 
 
Usnesení 3/06/2022 ze dne 20.6.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru obce 
v předloženém znění. 
 
Usnesení 4/06/2022 ze dne 20.6.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice bere na vědomí zprávu finančního výboru obce 
v předloženém znění. 
 
Usnesení 5/06/2022 ze dne 20.6.2022 
Zastupitelstvo obce určuje jako pověřenou osobu zadavatele pro provedení průzkumu 
trhu a k zaslání výzvy jednomu dodavateli k předložení cenové nabídky na dodávku 
hlavní části projektu „Doplnění zázemí a vybavenosti volnočasového areálu Libějice“ 
(kontejner, který bude sloužit jako sklad sportovního nářadí a vybavení areálu a 
sportovního hřiště) starostu obce, ing. Františka Drtinu. Postup výběru a rozhodnutí 
pověřené osoby bude předložen ke schválení zastupitelstvu obce. 
 
Usnesení 6/06/2022 ze dne 20.6.2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 v navrženém znění. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Pychová                                                  Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                             
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Petr Lutovský 
 
Josef Cimpa 


